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            Montevideo, 06 de abril de 2018.PRIVATE 

De nuestra consideración:
Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento una consulta recibida y su respectiva respuesta, referente a la Licitación Abreviada N° 07/19: SELECCIÓN DE EMPRESAS PARA LA ADQUISICION DE PRENDAS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO FEMENINO Y MASCULINO DEL BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO.

CONSULTA 1: Se publicarán  información de lo que se dé en la  reunión informativa?

RESPUESTA 1: La reunión informativa es a efectos de aclarar las dudas que surjan a los posibles oferentes luego de leer el pliego. No tiene carácter obligatorio. Se realizará un resumen con los principales temas tratados. Tal como dice el pliego “Se aconseja la concurrencia a dicha reunión para que las ofertas se ajusten a lo requerido por el BSE.”


CONSULTA 2: En cuanto al art 2 2.6 sobre el local, que pasa con las empresas q no están ubicadas en MONTEVIDEO? Hay algún inconveniente? Cómo afecta al momento de las pruebas? 

Existen entregas parciales? Tienen un máximo o mínimo por orden de compra?

RESPUESTA 2: Ambas consultas se responden con el objeto del llamado:  

“ Las ofertas de las distintas empresas oferentes serán seleccionadas y con ellas se confeccionará un listado de proveedores a los cuales podrán acudir los funcionarios para elegir y retirar las prendas entre los modelos presentados por los oferentes..”

El BSE no garantiza un mínimo de compra a ninguno de los oferentes que conformen la lista.  
Se abonará en base a las prendas que elijan y retiren los funcionarios que concurran a cada proveedor seleccionado.
CONSULTA 3: Cómo se evaluarán las ofertas? Entiendo que solamente en calidad y precio?.
RESPUESTA 3: Las ofertas serán evaluadas de acuerdo al Art. 10 del pliego de condiciones: 
Art. 10. FACTORES  PARA EVALUAR LAS PROPUESTAS. 

Las propuestas serán evaluadas con el asesoramiento de la Comisión de Vestimenta.

Serán seleccionadas aquellas empresas cuyos productos cumplan con los requisitos exigidos en la memoria descriptiva adjunta y además se encuentren dentro del rango de precios solicitado.

 
Saluda a Ud. atentamente.
Por el Banco de Seguros del Estado                   
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